



Expert - Comptable

CONNECTÉ À VOS RÉALITÉS

Association Protection Civile du Doubs - ADPC25

7 Rue des Vallières Sud

25220 CHALEZEULE

Association

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023



www.cabinet-sogec.fr

☎ 05 53 93 89 51 @ info@cabinet-sogec.fr ✉ ZA de Bouilhaguet 47800 MIRAMONT DE GUYENNE

Société d'expertise comptable inscrite au Tableau de l'Ordre de Bordeaux - SARL au capital de 8000€ - RCS 306 446 394 Agen - n° Intracommunautaire FR 63306446394 - Siret 306 446 394 000 83 - APE 6920 z

Sommaire

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

<i>Attestation de l'expert-comptable</i>	1
<i>----- B I L A N -----</i>	2
<i>Bilan Actif</i>	3
<i>Bilan Passif</i>	4
<i>----- R E S U L T A T -----</i>	5
<i>Compte de résultat</i>	6
<i>----- A N N E X E -----</i>	7
<i>Règles et méthodes comptables</i>	8
<i>Charges constatés d'avance</i>	15
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	17
<i>----- Bilan détaillé -----</i>	18
<i>Détail de l' Actif</i>	19
<i>Détail du Passif</i>	20
<i>----- Compte de résultat détaillé -----</i>	21
<i>Détail du compte de résultat</i>	22

ATTESTATION

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association Association Protection Civile du Doubs - ADPC25, relatif à l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 707 340 euros

Ressources : 329 945 euros

Résultat net comptable : 3 993 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation de comptes, qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à MIRAMONT DE GUYENNE

Le Cabinet SOGEC
Stéphane ALBINET
Expert-comptable



Bilan

Bilan Actif

		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	9 063	909	8 155	9 061
Installations techniques, mat. et outillage indus.	10 342	6 528	3 815	4 648	
Autres immobilisations corporelles	228 685	137 278	91 407	707	
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	2 870		2 870	2 870	
	TOTAL (I)	250 960	144 714	106 246	17 285
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	4 080		4 080	19 137
	Autres créances				1
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	594 772		594 772	660 457	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	2 243		2 243	2 243
	TOTAL (II)	601 094		601 094	681 837
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
	TOTAL ACTIF (I à VI)	852 054	144 714	707 340	699 123
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an			2 870	2 870
	(3) dont à plus d'un an				
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents					- autorisés par l'organisme de tutelle
Dons en nature restant à vendre					

Bilan Passif

		31/12/2023	31/12/2022
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables	129 783	129 770
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	538 065	397 665
	Résultat de l'exercice	3 993	140 413
	Total des fonds propres	671 841	667 848
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs		
	Total des fonds associatifs	671 841	667 848
Provisions			
Provisions pour risques Provisions pour charges			
	Total des provisions		
Fonds dédiés			
Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés			
	Total des fonds dédiés		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 800	8 205
	Dettes fiscales et sociales	24 184	23 070
	DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	6 516		
Produits constatés d'avance			
	Total des dettes	35 500	31 275
Ecarts de conversion passif			
	TOTAL PASSIF	707 340	699 123
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	3 992,65	140 413,17	
(1) Dont à moins d'un an	35 500	31 275	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			



Compte de résultat

Compte de Résultat

		31/12/2023	31/12/2022
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		221
	Prestations de services	329 945	253 491
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	1 555	157 095
	Dons	19 858	15 547
	Cotisations	870	1 210
	Legs et donations		700
	Autres produits de gestion courante	1 527	106
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		986
	Autres produits		
Total des produits d'exploitation	353 754	429 355	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	11 392	4 531
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	148 168	141 258
	Impôts, taxes et versements assimilés	2 696	444
	Rémunération du personnel	124 617	98 774
	Charges sociales	36 362	31 235
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	12 926	7 253
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	20 084	7 058
Total des charges d'exploitation	356 243	290 555	
1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER		(2 489)	138 801
Charges financières	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	3 123	1 313
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
2 - RESULTAT FINANCIER		3 123	1 313
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)		633	140 113
Produits financiers	Produits exceptionnels	7 359	300
	Charges exceptionnelles	3 953	
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	3 406	300
Produits financiers	Impôts sur les sociétés	47	
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	364 236	430 968
TOTAL DES CHARGES	360 243	290 555	
EXCEDENT ou DEFICIT		3 993	140 413
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS	279 605	453 600
	Bénévolat	2 000	226 800
	Prestations en nature		
	Dons en nature	277 605	226 800
	CHARGES	279 605	226 800
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services	2 000	
Personnel bénévole	277 605	226 800	



ANNEXE

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et notamment le respect des dispositions fixées par le règlement ANC N° 2018-06 applicable aux associations et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **707 340** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **364 236** euros et un total **charges** de **360 243** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **3 993** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2023** et finit le **31/12/2023**.
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications admises par l'avis 2005-D du Comité D'urgence du CNC, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage sans rechercher leur durée d'utilisation.

Règles et Méthodes Comptables

Immobilisations décomposables : l'association n'a déterminé aucun composant existant sur les biens figurant à l'actif à l'ouverture de l'exercice. Lorsque des composants sont identifiés à l'occasion de réparations ou d'opérations sur les immobilisations, ils sont amortis sur leur durée de vie économique.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Annexe libre

Informations générales, Engagements financiers et autres éléments significatifs

Description de l'objet social :

L'association Départementale de Protection Civile du Doubs a pour objet de mettre en oeuvre tous les moyens dont elle dispose en vue d'assurer la protection des populations civiles contre les dangers en temps de paix comme en temps de crise.

A ce titre, et en étroite collaboration avec l'ensemble des pouvoirs publics, ainsi qu'avec tous les partenaires soucieux de soutenir son but, l'ADPC 25 fonde ses actions de sensibilisation et d'information du public sur :

- la prévention des accidents de toutes nature
- la formation aux premiers secours et à la sécurité.

De plus, elle est susceptible de participer sur le territoire du département du Doubs, à la demande des pouvoirs publics, des organismes publics ou privés, ou à son initiative, à toutes les opérations de secours, de couverture sanitaire ou d'aide humanitaire.

A la demande de la FNPC ou d'une association affiliée en liaison avec la FNPC, elle peut étendre son action de secours ou d'aide humanitaire en dehors des limites du département de du Doubs.

Autres informations :

L'association est affiliée à la Fédération Nationale de Protection Civile, et à ce titre bénéficie d'une délégation de l'agrément national pour participer aux missions de sécurité civile délivré par Arrêté Ministériel du 30 août 2006, renouvelé pour une nouvelle période de trois ans par l'Arrêté Ministériel en date du 18 juillet 2018 (JO du 22/07/2018).

Autres éléments significatifs :

- Indemnité de fin de carrière :

Compte tenu qu'il y a peu de personnel permanent et essentiellement des vacataires, aucune provision pour engagement d'indemnités de fin de carrière n'est constatée.

- Rémunération des dirigeants :

En application de la loi N° 2006-586 du 23 mai 2006, nous portons à votre connaissance les éléments suivants :

Annexe libre

- Les administrateurs de l'association ne sont pas rémunérés et ne bénéficient d'aucun avantage en nature
- L'association n'a pas de cadre dirigeant salarié

- Compte d'Emploi Annuel des Ressources (Avis CNC N° 2008-08 du 3 avril 2008):

Au titre de l'exercice, l'association a procédé à des opérations faisant appel à la générosité publique concernant des opérations non affectées. cependant, elle n'a pas perçu de dons pour un montant supérieur à 153 000 euros. En conséquence, le Compte d'Emploi Annuel des Ressources n'est pas fourni.

- Evaluation des contributions volontaires en nature :

Personnel bénévole sur les activités : 18 507 heures.

Les heures de bénévolat sont valorisées au taux horaire de 15 €, selon la recommandations de la FNPC

- Evènement significatif :

Aucun évènement significatif n'est à signaler.

Immobilisations

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2023
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Viremt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Autres						
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre						
sur sol d'autrui						
instal. agencement	9 063					9 063
Instal technique, matériel outillage industriels	10 342					10 342
Instal., agencement, aménagement divers			7 001			7 001
Matériel de transport	134 098		94 886		7 300	221 683
Matériel de bureau, informatique et mobilier						
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations grévées de droits						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	153 504		101 887		7 300	248 090
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières	2 870					2 870
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	2 870					2 870
TOTAL	156 374		101 887		7 300	250 960

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2023
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement	3	906		909
	Instal technique, matériel outillage industriels	5 694	833		6 528
	Autres instal., agencement, aménagement divers		313		313
	Matériel de transport	133 392	10 873	7 300	136 964
	Matériel de bureau, mobilier				
Emballages récupérables et divers					
Immobilisations grevées de droits					
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	139 088	12 926	7 300	144 714	
TOTAL		139 088	12 926	7 300	144 714

Créances et Dettes

		31/12/2023	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	2 870	2 870	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	4 080	4 080	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes versements assimilés				
Divers				
Groupe et associés				
Débiteurs divers				
Charges constatées d'avance	2 243	2 243		
TOTAL DES CREANCES		9 193	9 193	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2023	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	4 800	4 800		
	Personnel et comptes rattachés	10 233	10 233		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	13 135	13 135		
	Impôts sur les bénéfices	816	816		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes	6 516	6 516		
Dettes représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
TOTAL DES DETTES		35 500	35 500		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2023
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		2 243	2 243
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			2 243

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	397 665	140 413		538 078
Résultat de l'exercice	140 413		140 413	
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
TOTAL	538 078	140 413	140 413	538 078

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2023	31/12/2022
Dons en nature MATERIEL	2 000	
Prestations en nature	2 000	
Bénévolat Bénévolat	277 605	226 800
	277 605	226 800
Total	279 605	226 800

Répartition par nature de charges	31/12/2023	31/12/2022
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens matériel	2 000	
Prestations	2 000	
Personnel bénévole Bénévolat	277 605	226 800
	277 605	226 800
Total	279 605	226 800



Bilan détail

Détail de l' Actif

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	106 246	15,02	17 285	2,47	88 961	514,66
Constructions	8 155	1,15	9 061	1,30	(906)	-10,00
Instal agencé aménagé construc	9 063	1,28	9 063	1,30		
Amort agencé aménagé construc	(909)	-0,13	(3)		(906)	N/S
Installations techniques, matériel et outillage	3 815	0,54	4 648	0,66	(833)	-17,93
Matériel dps	10 342	1,46	10 342	1,48		
Amortissement matériel dps	(6 528)	-0,92	(5 694)	-0,81	(833)	-14,63
Autres immobilisations corporelles	91 407	12,92	707	0,10	90 700	N/S
Installations générales, agenc	7 001	0,99			7 001	
Matériel de transport	221 683	31,34	134 098	19,18	87 585	65,31
Amort.installations générales	(313)	-0,04			(313)	
Amort.matériel de transport	(136 964)	-19,36	(133 392)	-19,08	(3 573)	-2,68
Autres immobilisations financières	2 870	0,41	2 870	0,41		
Dépôts	370	0,05	370	0,05		
Caution	2 500	0,35	2 500	0,36		
TOTAL III - Actif Circulant NET	601 094	84,98	681 837	97,53	(80 743)	-11,84
Créances clients, usagers et comptes rattachés	4 080	0,58	19 137	2,74	(15 057)	-78,68
Usagers DPS			15 736	2,25	(15 736)	-100,00
Usagers Prestations Formation Gen	4 080	0,58	2 668	0,38	1 412	52,90
Usagers Prestations diverses			733	0,10	(733)	-100,00
Autres créances			1		(1)	-100,00
Autres organismes sociaux			1		(1)	-100,00
Disponibilités	594 772	84,09	660 457	94,47	(65 685)	-9,95
Banque crédit agricole c c	465 149	65,76	537 066	76,82	(71 917)	-13,39
Compte Livret A	78 673	11,12	73 701	10,54	4 972	6,75
Compte Livret Sociétaire	50 950	7,20	49 690	7,11	1 260	2,54
Charges constatées d'avance	2 243	0,32	2 243	0,32		
Charges constatées d'avance	2 243	0,32	2 243	0,32		
TOTAL DU BILAN ACTIF	707 340	100,00	699 123	100,00	8 218	1,18

Détail du Passif

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds associatifs	671 841	94,98	667 848	95,53	3 993	0,60
Total des fonds propres	671 841	94,98	667 848	95,53	3 993	0,60
Fonds associatif sans droit de reprise	129 783	18,35	129 770	18,56	13	0,01
Fonds ass. sans droit reprise	129 783	18,35	129 770	18,56	13	0,01
Report à nouveau	538 065	76,07	397 665	56,88	140 400	35,31
Report à nouveau (s.créditeur)	538 065	76,07	397 665	56,88	140 400	35,31
Excédent ou déficit de l'exercice	3 993	0,56	140 413	20,08	(136 421)	-97,16
Total des autres fonds associatifs						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	35 500	5,02	31 275	4,47	4 225	13,51
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 800	0,68	8 205	1,17	(3 405)	-41,50
Fourniss. fact. non parvenues	4 800	0,68	8 205	1,17	(3 405)	-41,50
Dettes fiscales et sociales	24 184	3,42	23 070	3,30	1 114	4,83
Personnel-Dette prov. CP	10 233	1,45	10 233	1,46		
Sécurité sociale	6 280	0,89	1 725	0,25	4 555	264,05
URSSAF			4 047	0,58	(4 047)	-100,00
Mutuelles	256	0,04	304	0,04	(48)	-15,72
Retraite cadre	1 745	0,25	1 973	0,28	(228)	-11,55
Caisse de prévoyance	165	0,02	361	0,05	(195)	-54,12
Autres organismes sociaux	488	0,07			488	
Autres charges à payer	4 200	0,59	4 200	0,60		
Etat - impôts et taxes			226	0,03	(226)	-100,00
Etat-Plvt à la Source	816	0,12	1		815	N/S
Autres dettes	6 516	0,92			6 516	
Charges à payer	6 516	0,92			6 516	
Total du passif	707 340	100,00	699 123	100,00	8 218	1,18



Compte de Résultat Détail

Détail du compte de résultat

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	353 754	100,00	429 355	100,00	(75 601)	-17,61
Ventes de marchandises, de produits fabriqués			221	0,05	(221)	-100,00
7071100 Revente livrets			75	0,02	(75)	-100,00
7071200 Revente Tenues			146	0,03	(146)	-100,00
Prestations de services	329 945	93,27	253 491	59,04	76 454	30,16
7061100 Formation psc1	50 020	14,14	35 835	8,35	14 185	39,58
7061300 Formations PSE1	360	0,10	340	0,08	20	5,88
7061400 Formations PSE2	1 540	0,44			1 540	
7061500 Initiations GQS	500	0,14	300	0,07	200	66,67
7062100 Formation sst	1 280	0,36	5 960	1,39	(4 680)	-78,52
7063000 Autres formations	160 501	45,37	85 160	19,83	75 341	88,47
7064000 DPS	108 874	30,78	124 515	29,00	(15 642)	-12,56
7064500 Renfort DPS	4 059	1,15	1 712	0,40	2 347	137,09
7067000 Autres prestations opérationnelles			(332)	-0,08	332	100,00
7068000 Autres prestations	2 811	0,79			2 811	
Subventions d'exploitation	1 555	0,44	157 095	36,59	(155 539)	-99,01
7401000 Subventions d'exploitation - Communes	382	0,11	2 544	0,59	(2 162)	-84,98
7404000 Subventions d'exploitation - Etat - Préfecture	1 173	0,33	154 551	36,00	(153 377)	-99,24
Dons	19 858	5,61	15 547	3,62	4 311	27,73
7541100 Dons manuels	1 346	0,38	1 113	0,26	233	20,90
7541200 Abandons de frais / bénévoles	18 512	5,23	14 434	3,36	4 078	28,25
Cotisations	870	0,25	1 210	0,28	(340)	-28,10
7561000 Cotisations	870	0,25	1 210	0,28	(340)	-28,10
Legs et donations			700	0,16	(700)	-100,00
7585000 Autres produits de Gestion Courante			700	0,16	(700)	-100,00
Autres produits de gestion courante	1 527	0,43	106	0,02	1 421	N/S
7580000 Produits divers gest. courante	1 527	0,43	106	0,02	1 421	N/S
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges			986	0,23	(986)	-100,00
7911000 Remboursements de charges diverses			986	0,23	(986)	-100,00
Total des charges d'exploitation	356 243	100,70	290 555	67,67	65 689	22,61
Achats	11 392	3,22	4 531	1,06	6 860	151,40
6071000 Marchandise (ou groupe) a			94	0,02	(94)	-100,00
6071100 Achats livrets de secours (revente)	3 141	0,89	753	0,18	2 388	317,01
6071200 Achats tenues de secours (revente)	7 997	2,26	3 273	0,76	4 724	144,31
6071400 Achats boutique fnpc	253	0,07	39	0,01	215	557,46
6022000 Fournitures consommables			373	0,09	(373)	-100,00
Autres achats et charges externes	148 168	41,88	141 258	32,90	6 909	4,89
6050000 Achats de matériel, équipemen			719	0,17	(719)	-100,00
6061000 Edfabonnement 5,5 %	1 923	0,54	1 039	0,24	885	85,16
6063000 Fournit.entretien, petit équip	1 194	0,34	903	0,21	291	32,25
6063100 Pharmacie & petits matériel	6 558	1,85	4 261	0,99	2 297	53,90
6063300 Pharmacie	1 660	0,47			1 660	
6063500 Formation interne	4 917	1,39	8 513	1,98	(3 596)	-42,24
6063600 Petits équipements véhicules	1 942	0,55	628	0,15	1 314	209,37
6064000 Fournitures administratives	4 260	1,20	3 270	0,76	990	30,28
6064100 Fournitures et matériel pédagogique	3 426	0,97	2 742	0,64	684	24,93
6065000 Carburant	8 163	2,31	7 632	1,78	531	6,96
6113000 Renforts autres ADPC	6 423	1,82	8 835	2,06	(2 411)	-27,29

Détail du compte de résultat

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
6132000	Locations immobilières	18 000	5,09	18 000	4,19	
6135000	Locations mobilières	584	0,17	3 937	0,92	(3 353) -85,16
6135100	Location matériel informatique / copieurs	1 781	0,50	3 822	0,89	(2 041) -53,40
6135700	Location Mat. médical et Oxyg.	4 653	1,32	447	0,10	4 206 941,45
6140000	Charges locatives & coprop.	502	0,14	3 115	0,73	(2 613) -83,87
6150000	Entretien et réparations	363	0,10	184	0,04	179 97,65
6152000	Entretien / biens immobiliers			1 704	0,40	(1 704) -100,00
6155100	Entretiens rép. véhicules	12 196	3,45	9 915	2,31	2 281 23,01
6155200	Entretien et réparations sur matériel de se	226	0,06	358	0,08	(132) -36,78
6155400	Entretien et réparations sur matériel de bu			243	0,06	(243) -100,00
6162000	Assurance Véhicules	10 019	2,83	9 337	2,17	682 7,31
6180000	Divers	81	0,02	1 188	0,28	(1 107) -93,18
6186000	Dépenses de formation	3 714	1,05	1 225	0,29	2 489 203,21
6187000	Frais stages de formation	1 572	0,44	1 207	0,28	365 30,22
6188000	Frais sur DPS	15 250	4,31	14 926	3,48	324 2,17
6210000	Personnel extérieur à l'entrep			420	0,10	(420) -100,00
6226000	Honoraires	7 353	2,08	6 645	1,55	709 10,66
6228000	Divers			33	0,01	(33) -100,00
6232000	Achats boutiques FNPC	41	0,01	747	0,17	(706) -94,54
6234000	Cadeaux	3 328	0,94	197	0,05	3 131 N/S
6235000	Réseaux Sociaux			5		(5) -100,00
6251000	Voyages et déplacements	20 465	5,79	17 417	4,06	3 048 17,50
6256000	Missions			270	0,06	(270) -100,00
6257000	Réceptions	2 410	0,68	2 377	0,55	33 1,37
6258000	Congrès-séminaires FNPC	1 816	0,51	3 056	0,71	(1 240) -40,59
6261000	Affranchissements			144	0,03	(144) -100,00
6262000	Telephone	1 403	0,40	817	0,19	586 71,73
6263000	Abonnement internet	685	0,19	749	0,17	(64) -8,52
6265000	Téléphonie	1 003	0,28			1 003
6268000	Affranchissements	73	0,02			73
6270000	Services bancaires et assimilé	105	0,03	234	0,05	(129) -55,28
6275000	Frais sur effets	79	0,02			79
Impôts, taxes, versements assimilés		2 696	0,76	444	0,10	2 252 507,44
6310000	Impôts, taxes et vers.assimil.			65	0,02	(65) -100,00
6333000	Participation des employeurs à	2 037	0,58			2 037
6354000	Droits d'enregistrement	422	0,12			422
6378000	Taxes diverses	237	0,07	379	0,09	(142) -37,43
Rémunération du personnel		124 617	35,23	98 774	23,01	25 843 26,16
6410000	Rémunérations du personnel	122 683	34,68	97 797	22,78	24 885 25,45
6414000	Indemnités et avantages divers	1 934	0,55	977	0,23	957 97,98
Charges sociales		36 362	10,28	31 235	7,27	5 126 16,41
6451000	Cotisations à l'urssaf	26 496	7,49	21 993	5,12	4 503 20,47
6452000	Cotisations aux mutuelles	2 483	0,70	2 400	0,56	82 3,43
6453100	Retraite	6 348	1,79	5 976	1,39	372 6,22
6453300	Cotisations caisses de prévoyance	704	0,20	535	0,12	169 31,60
6475000	Médecine du travail	331	0,09	331	0,08	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		12 926	3,65	7 253	1,69	5 673 78,21
6811000	Dotations sur amortissement des immobilis	12 926	3,65	7 253	1,69	5 673 78,21
Autres charges		20 084	5,68	7 058	1,64	13 026 184,55
6510000	Cotisations FNPC	475	0,13	475	0,11	
6511000	Contributions FNPC / diplômes			360	0,08	(360) -100,00
6515000	Contribution de solidarité FNPC	19 453	5,50	6 223	1,45	13 230 212,60
6580000	Charges de gestion courantes	156	0,04			156
RESULTAT COURANT NON FINANCIER		(2 489)	-0,70	138 801	32,33	(141 290) -101,79

Détail du compte de résultat

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
RESULTAT FINANCIER	3 123	0,88	1 313	0,31	1 810	137,89
Intérêts et produits financiers	3 123	0,88	1 313	0,31	1 810	137,89
7680000 Autres produits financiers	3 123	0,88	1 313	0,31	1 810	137,89
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	633	0,18	140 113	32,63	(139 480)	-99,55
Produits exceptionnels	7 359	2,08	300	0,07	7 059	N/S
7710000 Produits excep. opé gestion	6 239	1,76			6 239	
7718000 Autres produits exceptionnels	120	0,03	300	0,07	(180)	-60,00
7752000 Cession d'immobilisations	1 000	0,28			1 000	
Charges exceptionnelles	3 953	1,12			3 953	
6710000 Charges excep. sur op. gestion	3 908	1,10			3 908	
6712000 Amendes	45	0,01			45	
Résultat exceptionnel	3 406	0,96	300	0,07	3 106	N/S
Impôts sur les sociétés	47	0,01			47	
6950000 Impôts sur les bénéfices	47	0,01			47	
TOTAL DES PRODUITS	364 236	102,96	430 968	100,38	(66 732)	-15,48
TOTAL DES CHARGES	360 243	101,83	290 555	67,67	69 689	23,98
Excédent ou déficit de l'exercice	3 993	1,13	140 413	32,70	(136 421)	-97,16
Contributions volontaires en nature	279 605	79,04	453 600	105,65	(173 995)	-38,36
Bénévolat	2 000	0,57	226 800	52,82	(224 800)	-99,12
8700000 Dons en nature	2 000	0,57			2 000	
Dons en nature	277 605	78,47	226 800	52,82	50 805	22,40
8750000 Bénévolat	277 605	78,47	226 800	52,82	50 805	22,40
Charges des contributions volontaires en nature	279 605	79,04	226 800	52,82	52 805	23,28
Mise à disposition gratuite biens et services	2 000	0,57			2 000	
8610000 Mise à disposition gratuite de biens	2 000	0,57			2 000	
Personnel bénévole	277 605	78,47	226 800	52,82	50 805	22,40
8640000 Personnel Bénévole	277 605	78,47	226 800	52,82	50 805	22,40

ACCOMPAGNEMENT COMPTABILITÉ EN LIGNE BILAN IMAGÉ
BILAN IMAGÉ OUTILS DE GESTION PRÉVISIONNELS
OUTILS DE GESTION CRÉATION D'ENTREPRISE FISCALITÉ PAIE
PAIE APPLICATION MOBILE COMPTABILITÉ BILAN IMAGÉ
RESSOURCE HUMAINE CONSEILS PAIE COMPTABILITÉ EN LIGNE
COMPTABILITÉ EN LIGNE AUDIT CRÉATION D'ENTREPRISE
CONSEILS FISCALITÉ COMPTABILITÉ AUDIT CONSEILS
APPLICATION MOBILE OUTILS GESTION FISCALITÉ COMPTABILITÉ
PRÉVISIONNELS BILAN IMAGÉ FISCALITÉ OUTILS DE GESTION
CONSEILS PAIE COMPTABILITÉ ACCOMPAGNEMENT
RESSOURCE HUMAINE CONSEILS AUDIT CRÉATION D'ENTREPRISE
OUTILS DE GESTION BILAN IMAGÉ PRÉVISIONNELS
CRÉATION D'ENTREPRISE APPLICATION MOBILE
ACCOMPAGNEMENT COMPTABILITÉ EN LIGNE BILAN IMAGÉ
BILAN IMAGÉ OUTILS DE GESTION PRÉVISIONNELS
OUTILS DE GESTION CRÉATION D'ENTREPRISE FISCALITÉ PAIE
PAIE APPLICATION MOBILE COMPTABILITÉ BILAN IMAGÉ
RESSOURCE HUMAINE CONSEILS PAIE COMPTABILITÉ EN LIGNE
COMPTABILITÉ EN LIGNE AUDIT CRÉATION D'ENTREPRISE
CONSEILS FISCALITÉ COMPTABILITÉ AUDIT CONSEILS
APPLICATION MOBILE OUTILS DE GESTION FISCALITÉ COMPTABILITÉ
PRÉVISIONNELS BILAN IMAGÉ FISCALITÉ OUTILS DE GESTION
CONSEILS PAIE COMPTABILITÉ ACCOMPAGNEMENT
RESSOURCE HUMAINE CONSEILS AUDIT CRÉATION D'ENTREPRISE
OUTILS DE GESTION BILAN IMAGÉ PRÉVISIONNELS
CRÉATION D'ENTREPRISE APPLICATION MOBILE

